
Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/57/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2015. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/22/14 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 884.383,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 999.380,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2015r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 993.480,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na rok 2015” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2015r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 10 „Przychody i rozchody w 2015 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 31.373.588,67 zł 

w tym: 

a) bieżące: 24.795.734,67 zł 

b) majątkowe: 6.577.854,00 zł 

2. wydatki budżetowe : 31.938.748,67 zł 

w tym: 

a) bieżące: 24.391.777,67 zł 

b) majątkowe: 7.546.971,00 zł 

3. deficyt budżetu: - 565.160,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody: 1.635.160,00 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych: 1.070.000,00 zł 

wolne środki z roku 2014: 565.160,00 zł 

b) rozchody: 1.070.000,00 zł 



Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 2

spłaty rat pożyczek i kredytów: 1.070.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżóniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2015 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na rok 2015. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik5.pdf

Wysokość funduszu sołeckiego w podziale na poszczególne sołectwa. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VIII/57/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 4

Przychody i rozchody w 2015r. 



Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 2330 o kwotę 27.258,00 zł – pomoc finansowa z Województwa 
Dolnośląskiego do projektu pn.: „Konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminy Dzierżoniów w roku 
2015”, paragraf 2460 o kwotę 20.000,00 zł – dofinansowanie z RZGW na realizację zadania pn.: 
„Uporządkowanie koryta rzeki Piławy w miejscowości Piława Dolna”; 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6300 o kwotę 20.000,00 zł – dotacja z powiatu dzierżoniowskiego 
do zadania pn.: „Przebudowa odwodnienia skrzyżowania drogi powiatowej nr 3005D z drogą gminną”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6207 o kwotę 720.000,00 zł – dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 do 
zadania pn. „Budowa instalacji energii odnawialnej”, paragraf 6290 o kwotę 72.000,00 zł – środki od osób 
fizycznych do zadania pn.: „Budowa instalacji energii odnawialnej”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6290 o kwotę 4.330,00 zł – środki od osób fizycznych do zadania 
pn.: „Zakup kosiarki na potrzeby sołectwa Uciechów”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 5.000,00 zł – wpływy z usług dotyczących szkół 
podstawowych; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6300 o kwotę 7.767,00 zł – środki z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w celu podniesienia atrakcyjności miejsc 
rekreacji we wsiach Dobrocin, Mościsko, Książnica i Uciechów; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6300 o kwotę 10.976,00 zł – środki z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w celu podniesienia atrakcyjności miejsc 
rekreacji we wsiach Dobrocin, Mościsko, Książnica i Uciechów. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6300 o kwotę 2.493,00 zł – środki z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w celu podniesienia atrakcyjności miejsc 
rekreacji we wsiach Dobrocin, Mościsko, Książnica i Uciechów; 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na melioracje 
wodne; 

rozdział 01095, paragraf 6050 o kwotę 344,00 zł – na zadanie pn.: „Zagospodarowanie stawu na działce 
nr geodezyjnym 55, wraz z przyległym terenem w Roztoczniku; 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „ 
Zakup wraz z montażem wiaty przystankowej w miejscowości Kołaczów”; 

rozdział 60014, paragraf 6300 o kwotę 40.000,00 zł – dotacja dla Starostwa Powiatu w Dzierżoniowie 
do zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3007D w Owieśnie”; 

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 105.000,00 zł – w tym kwota 40.000,00 zł na zadanie pn.: „ 
Przebudowa drogi do pałacu dz. Nr 358/5 w Owieśnie” oraz kwota 65.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Przebudowa odwodnienia skrzyżowania drogi powiatowej nr 3005D z drogą gminną”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 130.000,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 720.000,00 zł, 
paragraf 6059 o kwotę 80.000,00 zł – na zadanie pn.: „Budowa instalacji energii odnawialnej”; 



Id: KDEXT-IHZUC-VNKPH-NYAZW-SKLNK. Podpisany Strona 2

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6060 o kwotę 5.500,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zakup kosiarki na potrzeby sołectwa Uciechów”; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 6050 o kwotę 10.000, 00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Budowa centrum Biblioteczno-Kulturalnego wraz z zapleczem sportowym i remizą OSP w Mościsku” – 
etap II, paragraf 6060 o kwotę 3.800,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zakup bramy przesuwnej 
ogrodzeniowej do terenu remizy OSP w Piławie Dolnej”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 3.200,00 zł – na wydatki bieżące szkół 
podstawowych, paragraf 6050 o kwotę 9.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Wymiana drzwi 
wewnętrznych w budynku Szkoły w Ostroszowicach”; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 400,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem zieleni; paragraf 6050 o kwotę 20.865,00 zł – z zadania pn.: „ Zagospodarowanie 
skwerku wiejskiego pn.: Park pod Uciechowską Lipą”- kontynuacja; 

rozdział 90013, paragraf 2820 o kwotę 1.000,00 zł – dotacja celowa na zadanie pn.: „Zwalczanie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów” 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 1.200,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 6050 o kwotę 2.465,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja 
sali wiejskiej przy ul. Piastowskiej 38A w Uciechowie”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 21.006,00 zł – w tym kwota 5.990,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Owiesno”, kwota 9.070,00 
zł z przeznaczeniem na zadanie pn.”Modernizacja placu zabawa przy ul. Pocztowej w Mościsku”, kwota 
1.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „ Budowa placu zabaw przy ul. Stawowej w Piławie Dolnej – 
kontynuacja”, kwota 856,00 zł na zadanie pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Roztocznik”, 
kwota 4.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ZSP 
w Ostroszowicach”, kwota 90,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa i zakup sprzętu do siłowni 
zewnętrznej w Jodłowniku”, kwota 5.288,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja skwerku na 
rozdrożu w miejscowości Dobrocin” . 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6050 o kwotę 100.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa odcinka 
drogi Dzierżoniów – Włóki na długości 4359 mb integracyjnej z drogą wojewódzką nr 382 oraz krajową 8”; 

rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 35.00,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa drogi nr 116970D ul. 
Spacerowa w Piławie Dolnej w km 0+000 – 0+480 (intensywne opadu deszczu oaz powódź sierpień 
2014r.); 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 1.080,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na gospodarkę gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 7.450,00 zł – z wydatków bieżących dotyczące 
pozostałej działalności urzędu; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4430 o kwotę 500,00 zł – z wydatków bieżące szkół 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 4210 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 4430 
o kwotę 700,00 zł – z wydatków bieżących przedszkoli 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6050 o kwotę 24.500,00 zł – z zadania pn.: „ Zagospodarowanie 
terenów zielonych, w tym rozpoczęcie wykonania Parku pod Uciechowską Lipą”; 

rozdział 90095, paragraf 4300 o kwotę 1.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z pozostała 
działalnością gospodarki komunalnej i ochrony środowiska; 

rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 3.170,00 zł – z wydatków bieżących związanych z zadaniami 
w zakresie kultury fizycznej; paragraf 6050 o kwotę 5.288,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Budowa Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Dobrocinie”. 


